
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandutredare Per Ahlberg och kriminalinspektör NN från
Polismyndigheten.

HÄNDELSEN
Grannar ser att det rycker ur ett fönster och larmar 112. Larm
inkommer 20.30 till huvudstation. Ambulans och bilarna X1, X2, X3
samt X4 med insatsledaren åker mot adressen. Ambulansen är först
på platsen när dom kommer springer dom upp till aktuell lägenhet,
dörren är låst så dom bultar och ropar genom brevinkastet efter en
stund hör dom en person därinne som försöker öppna dörren, han
lyckas med det men är sotig och mycket påverkad av röken. Under
tiden har rökdykarna kommit upp till lägenheten och dom kan gå
direkt in och släcka av branden i köksinredningen. Lägenheten är
brand och rökskadad den ventileras med fläkt. Samtidigt undersöker
insatsledaren grannlägenheterna på samma våningsplan och över
brandlägenheten med hjälp av fastighetsskötaren som har
huvudnyckeln. Lägenheten ovanför brandlägenheten har kraftiga
brand och värmeskador på väggen där imkanalen är ingjuten.

UNDERSÖKNINGEN
Huset är i 4 våningar och har gjutna väggar och golv det är byggt
omkring 1989. Brandlägenheten är belägen på tredje våningen en
liten 1:a med trinettkök. Branden har startat på spisen och sedan tagit
sig till skåpsinredningen. Plastslangen till imkanalen som är kopplad
till mekanisk ventilation på vinden har brunnit av och eld och
brandgaser har sugits upp i kanalen. Lägenheten ovanför har kraftiga
värmeskador på väggen där kanalen finns om branden har fortsatt en
stund till så har vi fått enbrandspridning till denna lägenhet genom
värmestrålning.

SLUTSATS
Branden har startat på spisen genom glömd stekpanna.
Lägenhetsinnehavaren låg och sov troligen alkoholpåverkad, han
vaknade inte förrän ambulans personalen bultat på dörren. Skadorna
på lägenheten ovanför har tillkommit genom strålningsvärme i
imkanalen, troligen finns det för tunt lager med betong runt den.

ERFARENHETER
Hade lägenhetsinnehavaren haft brandvarnare hade han troligen
vaknat själv i ett tidigare skede. Man ser även vikten av att under
söka alla grannlägenheter grundligt.

Anslutningen till imkanalen som är ingjuten i 
väggen.



Brand- och värmeskador i vardags- 
rummet i lägenheten ovanför.


